ПРОТОКОЛ № 54|20
заседания членов Дисциплинарного комитета
Саморегулируемой организации Ассоциация строителей малого и среднего бизнеса
(СРО А СМСБ)
	Форма проведения:
Дата проведения:
Начало проведения заседания:
Окончание проведения заседания:
	очная
28 декабря 2020 года
13 часов 00 минут
13 часов 45 минут

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1. Борисова Ольга Борисовна - Руководитель Дисциплинарного комитета
2. Кособокова Галина Петровна – член Дисциплинарного комитета
Приглашенные лица без права голосования на заседании:
1. Богданов Александр Александрович – Секретарь Дисциплинарного комитета.
2. Лебедева Александра Сергеевна – Руководитель Контрольно-экспертного департамента.
Кворум:
Из 3 членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 2 члена Дисциплинарного комитета.
Заседание Дисциплинарного комитета – правомочно.
Повестка дня заседания:
1. Рассмотрение представленных Контрольной комиссией результатов плановых и внеплановых проверок по устранению замечаний в соответствии со сроками Предписаний, выданных ранее.
2. Применение мер дисциплинарного воздействия по результатам рассмотренных материалов, либо прекращение дисциплинарного производства в отношении членов СРО.
Голосование об утверждении повестки дня заседания Дисциплинарного комитета:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Постановили:
Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарного комитета.
             По первому вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Богданова Александра Александровича, который доложил о представленных Контрольной комиссией на рассмотрение Дисциплинарного комитета следующих актов проведенных проверок:
- Акт №842 от 24.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ВИПСТРОЙ» (ИНН 5258123535);
- Акт №844 от 24.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СК Партнер» (ИНН 5261088432);
- Акт №845 от 24.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Колорит-Строй» (ИНН 5262321890);
- Акт №846 от 24.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Руквип» (ИНН 5256119406);
- Акт №847 от 24.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ТРАНСЛИНК» (ИНН 5257104071);
- Акт №848 от 24.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ТрансКапСтрой» (ИНН 5257174424);
- Акт №849 от 24.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПожАудитЭкспертиза» (ИНН 5263067597);
- Акт №850 от 24.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ЕС СЕРВИС» (ИНН 5260244819);
- Акт №851 от 24.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «НижегородТрансСтрой» (ИНН 5256162786;
- Акт №852 от 24.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Промлайт» (ИНН 5259076944);
- Акт №853 от 25.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ДЛК» (ИНН 5263062359);
- Акт №854 от 25.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Эскадрилья» (ИНН 5258077350);
- Акт №855 от 25.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СЕТЬИНЖСТРОЙ НН» (ИНН 5256157497);
- Акт №856 от 25.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПКФ «АДВАНС» (ИНН 5260437779);
- Акт №857 от 25.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «АТЛАС» (ИНН 5261102045);
- Акт №858 от 25.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ГазГарант» (ИНН 5250068184);
- Акт №860 от 25.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «УНИВЕРСАЛЭНЕРГОСТРОЙ» (ИНН 5259133800);
- Акт №861 от 25.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Завод «Старт» (ИНН 5251001418);
- Акт №864 от 25.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «АКС» (ИНН 5257188040);
- Акт №865 от 25.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ИК «Сфера» (ИНН 5254484121);
- Акт №867 от 25.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Альянс Поволжье» (ИНН 5260366817);
- Акт №863 от 25.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ -  ИП Тимшин А.Н. (ИНН 524706888173);
[bookmark: _GoBack]- Акт №866 от 25.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Вертикаль-Строй» (ИНН 5249155280);
- Акт №867 от 25.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Гражданстрой ВН» (ИНН 5249169029);

- Акт №862 от 25.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ИНтуиция» (ИНН 5262337755);
- Акт №868 от 25.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СТАНДАРТРИЭЛТИСТРОЙ» (ИНН 5258111258);
- Акт №869 от 25.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «МегаПроМ» (ИНН 5262254192);
- Акт №843 от 24.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ГеоСтройПроект» (ИНН 5259077176);
- Акт №841 от 24.12.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Универсал-Сервис» (ИНН 5246022363);
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Рассмотреть представленные Контрольной комиссией результаты внеплановых проверок.
По второму вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Борисову Ольгу Борисовну - Руководителя Дисциплинарного комитета, которая предложила в связи с не устранением / неполным устранением нарушений:
2.1. Применить к членам СРО А СМСБ следующие меры дисциплинарного воздействия:
-  вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «ВИПСТРОЙ» (ИНН 5258123535) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 26.01.2021.
-  вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «Колорит-Строй» (ИНН 5262321890) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 26.01.2021.
-  вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «Руквип» (ИНН 5256119406) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 26.01.2021.
-  вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «ТРАНСЛИНК» (ИНН 5257104071) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 26.01.2021.
-  вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «ТрансКапСтрой» (ИНН 5257174424) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 26.01.2021.
-  вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «ПожАудитЭспертиза» (ИНН 5263067597) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 26.01.2021.
-  вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «ЕС СЕРВИС» (ИНН 5260244819) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 26.01.2021.
-  вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «НижегородТрансСтрой» (ИНН 5256162786) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 26.01.2021.
-  вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «Промлайт» (ИНН 5259076944) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 26.01.2021.
-  вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «ПКФ АДВАНС» (ИНН 5260437779) в виде Приостановления права осуществления -строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства с момента вынесения Приостановления до устранения выявленных нарушений и принятия решения о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, но не позднее 24.02.2021г
-  вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «АТЛАС» (ИНН 5261102045) в виде Приостановления права осуществления -строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства с момента вынесения Приостановления до устранения выявленных нарушений и принятия решения о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, но не позднее 24.02.2021г
-  вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ИП Тимшина А.Н. (ИНН 524706888173) в виде Приостановления права осуществления -строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства с момента вынесения Приостановления до устранения выявленных нарушений и принятия решения о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, но не позднее 24.02.2021г
- вынести решение о продлении ранее примененной меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «ГазГарант» (ИНН 5250068184) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 25.01.2021.
- вынести решение о продлении ранее примененной меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «УНИВЕРСАЛЭНЕРГОСТРОЙ» (ИНН 5259133800) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 25.01.2021.
- вынести решение о продлении ранее примененной меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «Завод Старт» (ИНН 5251001418) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 25.01.2021.
- вынести решение о продлении ранее примененной меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «АКС НН» (ИНН 5257188040) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 25.01.2021.
- вынести решение о продлении ранее примененной меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «ИК Сфера» (ИНН 5254484121) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 25.01.2021.
-  вынести решение о продлении ранее принятой меры  дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Альянс Поволжье» (ИНН 5260366817) в виде Приостановления права осуществления -строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства с момента вынесения Приостановления до устранения выявленных нарушений и принятия решения о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, но не позднее 25.01.2021
-  вынести решение о продлении ранее принятой меры  дисциплинарного воздействия в отношении ООО «СЕТЬИНЖСТРОЙ НН» (ИНН 5256157497) в виде Приостановления права осуществления -строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства с момента вынесения Приостановления до устранения выявленных нарушений и принятия решения о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, но не позднее 25.01.2021
- вынести решение о применении в отношении ООО «ДЛК» (ИНН 5263062359) меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации в Совет Ассоциации об исключении организации из членов СРО АСМСБ 18.01.2021г.
- вынести решение о применении в отношении ООО «Эскадрилья» (ИНН 5258077350) меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации в Совет Ассоциации об исключении организации из членов СРО АСМСБ 18.01.2021г.
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Применить к членам СРО А СМСБ вышеуказанные меры дисциплинарного воздействия.
2.2. Прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением замечаний на момент проведения заседания в отношении следующих членов СРО:
- ООО «Вертикаль-Строй» (ИНН 5249155280)
- ООО «Гражданстрой ВН» (ИНН 5249169029)
- ООО «Интуиция» (ИНН 5262337755)
- ООО «СТАНДАРТРИЭЛТИСТРОЙ» (ИНН 5258111258)
- ООО «МегаПроМ» (ИНН 5262254192)
- ООО «СК Партнер» (ИНН 5261088432)
- ООО «Универсал-Сервис» (ИНН 5246022363)
- ООО «ГеоСтройПроект» (ИНН 5259077176)

«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Прекратить дисциплинарное производство в отношении вышеуказанных членов СРО.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета рассмотрена полностью.
Заседание окончено.

Руководитель/
Дисциплинарного комитета 	________________		О.Б. Борисова
Секретарь
Дисциплинарного комитета	________________	          А. А. Богданов